
ZÁPIS 
DĚTÍ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY  

RASOŠKY, OKR. NÁCHOD 
PRO ŠKOLNÍ ROK  2020/2021 

 

proběhne od 13. do 14.5.2020 

 
 

Vzhledem k mimořádnému opatření vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti 
s koronavirem a onemocněním COVID-19 proběhne zápis bez osobní 

přítomnosti dětí ve škole. 
 
 

Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 
 

- žádost o přijetí dítěte 
- kopie rodného listu dítěte 
- kopie očkovacího průkazu 
- doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 

pro trvalou kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování)  
- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se 

speciálními vzdělávacími potřebami) 
 

Způsob doručení: 
- osobním předáním – čas předání si předem domluvíte s vedoucí učitelkou 

na tel.: 730 150 961 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kritéria pro přijímání dětí 
pro školní rok 2020/2021 

 
Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 
Rasošky, okr. Náchod budou přednostně přijímány: 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2020/2021 dosáhnou nejméně 
třetího roku věku, z obce Rasošky a ze spádových obcí, s nimiž má Obec 
Rasošky smlouvu, a to podle věku od nejstarších po nejmladší. 

2. Děti, které před začátkem školního roku 2020/2021 nedosáhnou nejméně 
třetího roku věku, s trvalým pobytem na území obce Rasošky a ze 
spádových obcí, s nimiž má Obec Rasošky smlouvu, podle věku od 
nejstarších po nejmladší.   

3. Děti s trvalým pobytem mimo obec Rasošky a ze spádových obcí, s nimiž 
má Obec Rasošky smlouvu, podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 
K předškolnímu vzdělávání budou přijaty děti, které dosáhnou věku dvou let 
nejpozději do 31. 8. 2020, které se podrobily stanoveným pravidelným 
očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Povinnost očkování neplatí pro 
děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání. 
 
Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu 
vzdělávání od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku.  
 
Žádosti o přijetí, které nebudou podané mezi 13.-14.5. 2020 nebudou do 
přijímacího řízení zařazeny, ale budou posuzovány jednotlivě dle data podání. 

 
 

 
 
 
             
                  Ing. Monika Zmítková 
                         ředitelka ZŠ a MŠ Rasošky 
 
Bližší informace na tel.: 730150961, vedoucí učitelka Milena Jonešová 


